
             Azienda Casa Emilia-Romagna 

                             della Provincia di Ravenna 

 

 

ACER Ravenna – Viale Farini n. 26 – 48121 Ravenna – Tel. 0544 210111 – Fax 0544 34146 

C.F. e P.IVA 00080700396 – www.acerravenna.it – info@acerravenna.it – PEC acerravenna@legalmail.it 

PROVVEDIMENTO N. 6 in data 28/01/2021 

OGG: affidamento progetto “ECO VICINI: giovani attivi per la sostenibilità ambientale nell’ERP” 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

• Vista la delibera della Giunta Regionale n. 1616 del 16/11/2020 che ha approvato il “Bando 2020 

per la concessione dei contributi a sostegno dei processi di partecipazione (L.R. n. 15/2018 

“Legge sulla partecipazione all’elaborazione delle Politiche Pubbliche, Abrogazione della Legge 

Regionale 9 febbraio 2010 n. 3”), sulla base delle risorse regionali stanziate nel Bilancio 

Finanziario Gestionale 2021. Criteri e modalità; 

• Vista la delibera del Presidente n. 74, adottata d’urgenza in data 10/12/2020 e ratificata nella 

seduta consiliare del 18/12/2020, con la quale si è deciso di partecipare al Bando sopracitato, 

dando mandato in tal senso al Direttore Generale affinchè predisponesse in tempo utile la 

domanda di partecipazione;  

• Vista la determinazione n. 506 del 13/01/2021 del Titolare della posizione organizzativa - 

comunicazione di cittadinanza, di approvazione della graduatoria delle domande di contributo a 

sostegno dei progetti di partecipazione, con indicazione di provvedere, con successivi atti, alla 

concessione dei contributi secondo le modalità specificate dalla delibera della Giunta regionale n. 

1616/2020; 

• Vista in particolare la suddetta graduatoria dei progetti presentati e ritenuti ammissibili (Allegato A 

della Determinazione regionale) nella quale Acer Ravenna, per il progetto “ECO VICINI: giovani 

attivi per la sostenibilità ambientale nell’erp”, è stata ammessa con assegnazione di un contributo 

di € 15.000,00; 

• Visto che il piano dei costi di progetto prevede un costo totale di € 15.000,00; 

• Visto il preventivo presentato dalla Cooperativa Sociale Villaggio Globale di Ravenna, già 

individuato come componente dello Staff di progetto in forza della comprovata esperienza nel 

settore, che ha proposto per il servizio di realizzazione del medesimo, sotto il coordinamento e la 

supervisione di Acer, un costo di € 15.000,00 IVA inclusa, così come risultante a prot. Acer n. 899 

del 27.01.2021; 

• Visto l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., il quale prevede l’affidamento diretto 

per importo inferiore a €uro 40.000,00; 

• Visto l’art. 1 del D.L. 16.07.2020 n.76, in seguito convertito, con modificazioni, nella L. 11.09.2020, 

n. 120, che eleva la soglie di cui al citato art.36; 



             Azienda Casa Emilia-Romagna 

                             della Provincia di Ravenna 

 

 

ACER Ravenna – Viale Farini n. 26 – 48121 Ravenna – Tel. 0544 210111 – Fax 0544 34146 

C.F. e P.IVA 00080700396 – www.acerravenna.it – info@acerravenna.it – PEC acerravenna@legalmail.it 

• Vista la delibera n. 43 del 12.08.2020, adottata d’urgenza dalla Presidente e ratificata nella seduta 

consiliare del 29.09.2020, di adeguamento dei Regolamenti Acer (Regolamento per l’affidamento 

di lavori, servizi e forniture secondo le soglie di cui all’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e Regolamento di 

Amministrazione e Contabilità) alle nuove soglie; 

• Verificato che la spesa trova capienza nel Budget assegnato al proprio Servizio; 

• Tenuto conto che, ai sensi di quanto previsto dalle vigenti Linee Guida ANAC n. 4, sono state 

espletate per la stipula del contratto le seguenti verifiche volte ad accertare il possesso dei 

requisiti di carattere generale della ditta Villaggio Globale Coop. Sociale: 

• Acquisizione del DURC, già a prot. Acer n. 957 del 28.01.2021, dal quale non si rilevano 

irregolarità contributive; 

• Consultazione del casellario ANAC, a prot. Acer n. 958 del 28.01.2021, risultante privo di 

annotazioni pregiudizievoli; 

• Acquisito il relativo codice CIG: ZD4306652C; 
 

DISPONE 

• Di affidare alla ditta Villaggio Globale Coop. Sociale di Ravenna (RA), ai sensi dell’art. 63, comma 

2, lett. b), punto 3 del D.Lgs. 50/2016, il servizio di realizzazione del progetto “ECO VICINI: 

giovani attivi per la sostenibilità ambientale nell’ERP”, così come previsto dal preventivo a prot. 

Acer n. 899 del 27/01/2021, per l’importo complessivo di €uro 15.000,00 compresa iva di legge; 

• Di individuare l’Avv. Giada Mambelli quale dipendente addetto all’esecuzione/controllo del 

suddetto contratto; 

• Di trasmettere il presente provvedimento al Presidente/Legale Rappresentante. 
 

IL DIRETTORE GENERALE  

Avv. Carla Ballardini 

(documento firmato digitalmente) 


